
2025 年 6 月６日 

各 位 

 

第一回法人設立説明会 質問への回答について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

第一回法人設立説明会開催時における質問の質疑応答の要旨および質問に対する回答について、下 

記のとおりご報告申し上げます。 

 

 

１ 
質問 資本金１０万円の充当原資はなんですか？ 

回答 NEXTGROUP の事業資金から充当いたします。 

2 

質問 

キャピタルアロケーションに関する方針について、合計 2 億円の投資を 2030 年

3 月期末までに行うという方針だったと思うが、投資原資について詳しく教えて

ほしい 

回答 
第三者割当によるエクイティ性資金の調達を前提として、エクイティ性資金を原

資としております。 

3 

質問 
東京に本社を設置するという事だったと思うが、代表取締役社長の職務執行のた

めに東京に毎日いくのですか？ 

回答 

当社の本社所在地の住所として、東京都内のシェアオフィスを借りるということ

ですので代表取締役社長個人が職務執行のために毎日いくとかそういった事では

ございません。 

4 

質問 シェアオフィスになぜ入るのか、バーチャルオフィスではだめなのか。 

回答 

バーチャルオフィスというのは契約金額が安いというメリットがある反面、信用

を得にくいという大きなデメリットがあります。また、当社の関係構築という点

でもシェアオフィスが最適であると認識しております。 

5 
質問 シェアオフィス入居費用の原資はなんですか？ 

回答 NEXTGROUP の事業資金から充当いたします。 

6 

質問 会社設立後、従業員の採用を行っていくのですか？ 

回答 

採用については、一定の資金力が必要とされますので第三者割当によるエクイテ

ィ性資金調達後などの一定のタイミングで採用も積極的に実施していきたいと考

えています。 

7 

質問 NEXTGROUP の業績について 

回答 

同日付で提出しております、法人設立に係る総合説明書に貸借対照表等も記載し

ておりますので是非ご確認ください。 

 



8 

質問 後日の質問には受け付けてもらえますか？ 

回答 
担当者に対して直接、もしくは電子情報提供サイトに設置しております専用フォ

ームよりお気軽にご質問ください。 

9 

質問 専務取締役の川名について説明してください 

回答 
川名につきましては NEXTGROUP の副代表でございまして、当社の取締役にそ

のまま選任していると言うことでございます。 

10 

質問 支払い関連の問題について 

回答 

近頃の支払い関連の問題についてご迷惑をおかけしていることをまず、お詫び申

し上げます。 

NEXTGROUP の資金繰りといたしまして厳しくなっていると言うことは間違い

ないですが、昨年からの問題については当社としても対応しておりまして、資金

の調達や手持ち資産の売却等のほか、支払い漏れがないように対策を行っていま

す。 

資金繰りに関しましては、法人化後の方が格段と資金調達手段が増えますので安

定すると認識しております。 

11 
質問 無理のある投資計画はしないでほしい。 

回答 当社のキャパシティを超えた無理のある投資計画を行う予定はございません。 

12 

質問 設立に同意した後の責任はどうなっていますか？ 

回答 
設立に同意した後に責任を代わりに負うですとか、そういったことは法律の観点

からしてもありません。 

13 

質問 設立の同意の回答期日はいつまでですか？ 

回答 
第一回説明会の回答期日は 2025 年 6 月 14 日までとさせていただきます。 

二回目以降につきましては、都度ご案内いたします。 

 

以 上 


